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Abstrakt

Tato práce se zabývá spokojeností zaměstnanců ve firmě Kuehne+Nagel, s. r. o. během

světové pandemie viru SARS-CoV-2 se zaměřením na to, zda forma Home Office byla

efektivní a neovlivnila nijak produktivitu, a právě spokojenost zaměstnanců. V teoretické části

se věnuji definicím pracovní spokojenosti, motivací, výkonnosti a trochu i logistikou, jelikož

sledovaná firma se pohybuje v odvětí průmyslové logistiky.
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Abstract

This thesis regards to the satisfaction of employees within the firm during the global

pandemic with virus SARS-CoV-2 with concentration on whether Home Office was effective

and did not influence the productivity and the satisfaction of employees. In the theoretical

part, i focus on definitions of work satisfaction, motivation, performance, and briefly mention

logistics as the monitored company is in the field of industrial logsitsics.
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Úvod

Problematikou pracovní spokojenosti se odborné studie zabývají již zhruba od 30. let 20.

století. Hlavním důvodem byly jak nové požadavky daného období, tak i rozvoj personálního

řízení. Prvně se vědci zabývali pouze otázkami pracovní výkonnosti a vztahu člověka k práci,

poté se dostali ke studování pracovní spokojenosti v organizacích.

Vliv pracovního života a našeho vztahu k samotné práci vede zásadní význam, většina lidí

v produktivním věku tráví většinu svého dne právě v pracovním procesu, a to úzce souvisí i

s celkovou spokojeností člověka v životě.

Společnosti se začínají více věnovat zkoumání spokojenosti či nespokojenosti svých

pracovníků. Výhoda spokojeného zaměstnance spočívá v tom, že je výkonnější, a to se

může rovnat úspěšné firmě.

V roce 2020, kdy začala celosvětová pandemie viru SARS-CoV-2, byly firmy nuceny začít

používat formu home office, kdy převážně administrativní zaměstnanci museli opustit

kancelář a začít pracovat zcela z domova. To mělo jistý efekt na spokojenost zaměstnanců,

a ne vždy kladný.

Proto se v mé praktické části zaměřím na jednu z firem, Kuehne+Nagel, s.r.o., které se výše

uvedené dotklo a mým cílem bude potvrdit či vyvrátit, zda opatření v době pandemie měla

negativní dopad na spokojenost zaměstnanců ve firmě, zda forma Home Office zhoršila

produktivitu či zhoršila spokojenost zaměstnanců.

V prvé řadě použijeme sekundární data, které mi poskytlo personální oddělení firmy

Kuehne+Nagel. Jsou to dotazníky a následně výsledky z roku 2018 a 2021, ohledně

spokojenosti zaměstnanců, které se vypracovávají každých pár let. Získaná data si

porovnáme a dojdeme tak buď k potvrzení či vyvrácení první hypotézy.

Dále použijeme primární data, které jsem získala formou standardizovaného rozhovoru se

zaměstnanci, kde se zaměříme na jedno z proti pandemických opatření – Home Office.

Otázky budou mířené hlavně na to, zda tato forma měla dopad na jejich produktivitu, zda

Home Office vnímají jako benefit nebo jim naopak vůbec nevyhovoval a zhoršil tak pohled a

spokojenost v práci.
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V teoretické části se budu zabývat definicemi, které se týkají právě pracovní spokojenosti,

výkonnosti a co zaměstnance motivuje k odvedení lepšího výsledku. Jednou kapitolou se

přiblížím i k průmyslové logistice, která bude mít pak návaznost na praktickou část.
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Průmyslová logistika

Pojem logistika jako samotná začala vznikat v souvislosti s armádou, kdy se řešilo jejich

zásobování a až později v 60. letech se rozrostla do civilní sféry podnikání.1

Postupem času, jak se odvětí logistiky vyvíjelo, z ní začal být manažerský systém, který

obsahuje marketingový, distribuční, výrobní i obchodní aktivity.2

Teď se z ní stal velice obsáhlý obor, který zahrnuje výrobní podniky, prodejce i státní správu.

Logistika jako samotná se zabývá plánováním a řízením toku jak materiálu, tak zboží, a

dokonce i službami spojenými s jeho cestou od výrobce ke konečnému spotřebiteli a

skladováním. Důležité je, aby vše proběhlo ve správný čas a dostalo se na správné místo. 3

Dle definice je logistika vědní pragmatická disciplína, která se zabývá vzájemným

prognózováním, realizací, řízením, synchronizací a optimalizací toku materiálu a informací,

tak aby uspokojili potřeby zákazníka s minimálními náklady. Snaží se toho dosáhnout

s maximální pružností a hospodárností.4

Hlavní účel logistiky zajistit přesun materiálu, informací či lidí z bodu A do bodu B a to co

nejefektivněji a co možno nejrychlejším způsobem.

Mezi přepravy logistiky patří:

1. Námořní

2. Letecká

3. Železniční

4. Kamionová/silniční

1 MACUROVÁ, Pavla, Naděžda KLABUSAYOVÁ a Leo TVRDOŇ. Logistika. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 2014.

ISBN 978-80-248-3791-8.
2 https://www.vovcr.cz/odz/ekon/409/page02.html
3 NOVÁK, Radek a Petr KOLÁŘ. Námořní nákladní přeprava. V Praze: C.H. Beck, 2015. ISBN 978-80-7400-601-

2.
4 SLÍVA, Aleš. Základy logistiky. Ostrava: Vysoká škola báňská – Technická univerzita, 2004. ISBN isbn:80-248-
0678-9.
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Námořní přeprava

Námořní přeprava patří mezi nejstarší typ vodní dopravy. Hraje zde roli takzvaný bill of

landing, to je konosament, co slouží jako potvrzení o převzetí zboží a z právního hlediska je

považován za cenný papír.5

Fungují tu takzvaní rejdaři, to je buďto fyzická či právnická osoba, která poskytuje přepravu

kontejnerů ať už pronajatými či vlastními přepravními jednotkami za účelem vlastního zisku.

Příklad rejdaře je například společnost Mediterranean Shipping Company, zkráceně MSC,

Hapag-Lloyd či Maersk.6

Tento typ přepravy lze rozdělit podle několik kritérii jako například:

1. podle provozního zařazení plavidel

• Liniová

• Trampová

2. Podle prostoru pozorování neboli také způsobu realizace plavby

• Dálnou nebo také oceánskou

• Pobřežní nebo také kabotážní (někdy též coastrovou)7

Liniová námořní přeprava

Tento typ přepravy používá dané harmonogramy jízdních řádů a ty se nazývají Sailing

Schedule nebo Sailing list. Mohou se zde přepravovat kusové zásilky – LCL, to znamená, že

v kontejneru je více jednotlivých zásilek anebo existují celokontejnerové zásilky neboli FCL

zásilky, kdy jedna zásilka zabere celý kontejner.

Definujeme ji tedy jako přepravu, která má pravidelná spojení mezi jednotlivými přístavy

v určitých oblastí, relací či na konkrétních linkách. Transport kusového či kontejnerizovaného

zboží je podle předem vyhlášených řádů a tarifů.8

5 https://www.vovcr.cz/odz/ekon/406/page20.html
6 https://cs.wikipedia.org/wiki/Rejdař
7 NOVÁK, Radek. Námořní přeprava. 2., přeprac. vyd. Praha: ASPI, 2005. ISBN 978-80-7357-070-5.
8 NOVÁK, Radek a Petr KOLÁŘ. Námořní nákladní přeprava. V Praze: C.H. Beck, 2015. ISBN 978-80-7400-601-

2.
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Trampová námořní přeprava

Na rozdíl od liniové námořní přepravy trampová nemá předem daný časový harmonogram,

dopravné se sjednává nezávazně na jednotlivých případech. Tento typ přepravy se uplatňuje

zejména u hromadných nákladů jako je uhlí, železo, cukr, cement a obilí.

Tento typ přepravy můžeme členit do:

1. Trampy v pravém slova smyslu – zpravidla slouží pro přepravu určitého druhu zboží

2. Trampy určené pro specializovanou přepravu – jedná se zejména o přepravy

produktů z ropy, rud, uhlí apod. Majitelé lodi zde nejsou pouze rejdaři, mohou to být i

banky nebo průmyslové koncerny9

Letecká doprava

Jako další forma přepravy může být letecká logistika, ta patří mezi nejmladší ale také

nejrychleji rozvíjející se formy dopravy. Na přepravu osob tento typ dopravy v podstatě nemá

konkurenci, turistika, politika a mezinárodní spolupráce je nedílnou součástí.

Bohužel přeprava zboží a dalšího jiného nákladu je velmi náročná. V těchto případech se

používá pouze pro urgentní zásilky (pošta), pro náklad podléhajícímu rychlé zkáze (vakcíny)

či k dopravě v neodkladných situacích (katastrofy). Je uskutečňována v takzvaných letových

[…]


Vyhodnocení: Vedoucí pracovníci si myslí, že spokojenost i přes určité překážky přetrvává a

Covid19 ji nijak neovlivnil.
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Návrhová část
Doporučení pro firmu:

1) Školení aplikace ZOOM

2) Zavedení denního newsletteru pro zaměstnance

3) Zahrnutí formy home office do pracovních smluv

4) Potřeba zajistit nové zaměstnance

5) Vylepšit benefit „sick days“

Jedna z věcí, která je potřeba vylepšit na formě home office je určitě komunikace. Firma by

měla poskytnout školení na aplikaci Zoom, kterou využívá ke vzdálené komunikaci, aby i

starší generace věděla, jak s tímto nástrojem zacházet a měla tak možnost bližší spolupráce

s kolegy z domova. Také by měli začít využívat emailové denní newsletters, kde by shrnuli

novinky na trhu, jaká je aktuální situace v přístavech apod. Tímto způsobem by se věci, které

lidé běžně řeší v kanceláři v meziřečí, dostali k lidem, kteří pracují na dálku.

Věc, která by do budoucna měla být zahrnuta do pracovních smluv, je právě forma home

office, kdy by pracovníci měli podepsané a odsouhlasené, že mohou vykonávat práci

z domova celoročně a do kanceláře dojíždět jen v určitých případech. Momentálně vedoucí

pracovníci chtějí, aby pracovní forma byla hybridní, tedy nějaké dny v kanceláři a nějaké dny

z domova. Může nastat, že schopný pracovník, kterého si firma chce ponechat, s tím ale

nebude souhlasit a odmítne dojíždění do kanceláře a půjde za lepší nabídkou, což by firmě

mohlo uškodit. Zároveň by to firmě rozšířilo pole potenciálních kandidátů na danou pozici,

která by tak mohla nabírat zaměstnance i v lokalitách, ze kterých by pravidelné dojíždění do

kanceláře nebylo možné/praktické.

Co se týče celkové spokojenosti zaměstnanců, z vytvořených grafů firma nejvíce ztrácí

v rámci velikosti týmů. Je potřeba, aby byli přijati noví a schopní uchazeči a tento nedostatek

vyplnili. Přehlcení pracovníci ztrácejí motivaci a výkonnost, momentálně firemní cíle a náplň

práce zvládají, do budoucna to ale může přejít v přehlcení, a to může vést k negativnímu

dopadu na hospodářský výsledek firmy.

Také by měla firma v rámci benefitů zavést lepší systém sickdays. V rámci dotazníků si na to

několik zaměstnanců stěžovalo. Momentálně to je tak, že za určitý počet odpracovaných let

dostanete pár dní. Pro lidi po nástupu mají velmi dlouhou dobu k tomu, aby měli alespoň

jeden k osobnímu využití. Tento systém se musí vylepšit, zejména pro nové pracovníky by

tento benefit měl být také zpřístupněn.
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Závěr

Home office je ve firmě velmi využívaný benefit k jehož rozšíření přispěla celosvětové

pandemie. Před tím byla tato forma po domluvě dovolena s výjimkami jednou do měsíce.

Jelikož v této době nebyla možnost docházení do kanceláři, kvůli možné nákaze nebo když

právě pracovníci byli nakažení a museli zůstat doma nejméně 14 dní, tak se tento trend

musel velmi rychle zavést, jinak by firma neměla zaměstnance a došlo by tak k velkým

ztrátám, až k možnému ukončení pracovní činnosti. Pracovníkům, i přestože se pandemie

určitým způsobem podchytila a už se může fungovat v normálním režimu, tento benefit

nadále zůstal a většina zaměstnanců jej stále několikrát do týdne využívá. Někteří si

dokonce udělali i malé kanceláře u sebe doma a do kanceláře již v podstatě nedocházejí, to

se týká hlavně lidí, kteří bydlí daleko, výhoda pro ně spočívá v tom, že nemusejí vynakládat

prostředky na dopravu a ušetří tak i čas. Tito lidé v určité míře vykazují stejný výkon, jako by

měli v kanceláři. Dle odpovědí z provedených rozhovorů vyplývá ale, že většina

zaměstnanců se cítí být motivovanější a produktivnější při práci z kanceláře. Důvodem je

třeba tiskárna nebo jakékoliv technické pomůcky, které nejsou tak běžné v domácnostech, i

když se firma snažila poskytnout veškeré vybavení, tak nelze pokrýt vše. Velkou roli také

hrají kolegové a tok informací, v logistickém odvětí se neustále něco mění a z fyzických

konverzací můžete hned pochytit kde se co stalo a rychle zareagovat. V elektronické formě

to může trvat déle a následně mít negativní dopad na odvedenou práci. Co se týče celkové

spokojenosti zaměstnanců během probíhající pandemie, tak ta i nadále ve sledované firmě

zůstává vysoká. Spokojenost a celková atmosféra ve firmě byla značně ovlivněna při první

vlně pandemie, kdy přicházela nařízení, která zasahovala do našich životů a musela se

zavést právě forma home office, kdy zaměstnanci měli zakázáno docházet do budov firmy

anebo ve velmi omezeném počtu. Firma ale nečekala a ihned reagovala a snažila se svým

pracovníkům zajistit co nejméně problémů při adaptaci na zhoršené pracovní podmínky.

Nyní je patrné, že ne všichni práci z domu používají na denní bázi, ale to, že mají volbu a

mohou se sami rozhodnout, bez předem domluveného termínu, všichni s radostí přijali a

vnímají to jako jeden z benefitů, bez kterého by již neradi fungovali a určitě přispěl ke

spokojenosti ve firmě. Odvětí logistiky spadá do administrativní kancelářské práce, to

znamená, že forma home office je v této společnosti vhodným benefitem, který přispívá

k celkové spokojenosti. Obecně můžeme předpokládat, že se tento trend bude nadále

rozšiřovat a v kancelářských profesích se to stane již nedílnou součástí každé pracovní

nabídky.
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