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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vhodnost způsobu práce ´home office´ pro velkou logistickou firmu
Jméno autora: Sára Uzlová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Institut veřejné správy a regionech studií
Oponent práce: Ing. Michaela Indráková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Institut ekonomických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma je samo o sobě zajímavé a náročné, ale studentka jej měla ulehčené tím, že data ke zpracování praktické části z větší
části dostala. A sama je měla hlavně analyzovat. Zadání je dost obecné a tím pádem lehce splnitelné.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cílem práce bylo vyhodnotit, zda je institut ´home office´ vhodný pro mezinárodní logistickou firmu a jak jsou s tímto
způsobem práce spokojení samotní zaměstnanci. Bakalantka zadání splnila, ovšem její vyjadřování při zpracování teoretické,
ale hlavně praktické části, bylo často velice nesrozumitelné. Doprovázeno řadou gramatických chyb a překlepů.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka zvolila správný postup řešení. Využití dotazníku vytvořeného personálním oddělením sledované firmy v roce 2018
a následně lehce přepracovaný v roce 2021 (ale to je má domněnka – dotazníky z roku 2018 ani z roku 2021 nejsou v práci
k dispozici) byla výborná volba. Z otázek v nich kladených šlo snadno zjistit vztah pracovníků k firmě, k nadřízeným i
informace o změnách ve výkonech pracovníků. I když jsem díky neznalosti zadaných otázek nepochopila, proč je otázka
z roku 2021 na str. 34 analyzována dříve než otázka na str. 35, která byla respondentům kladena jak v roce 2018, tak v roce
2021. Oceňuji iniciativu studentky při vytváření dotazníku ohledně formy Home Office. I když počet otázek i respondentů je
mnohem nižší než z poskytnutého dotazníku. Tím pádem jeho vypovídající hodnota nebude asi valná. 12 respondentů ze
187 možných je 6,41%. Ale metoda dotazníkového šetření při řešení studentkou stanovené otázky: „Zda SARS-CoV-2 měl
dopad na výkonnost pracovníků, hlavně v rámci Home Office.“ je správná.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Formální a jazyková úroveň práce je velice špatná. Kapitoly nejsou číslovány. Nové kapitoly nezačínají na nové stránce.
Teoretická část neobsahuje téměř žádný obrázek ani graf. Její zpracování je často zmatečné. Myšlenky jsou často velice
dobré, ale špatně uchopené. Například: kdyby byl poslední odstavec na str. 25 zpracován více odborněji, v lepší struktuře,
mohlo by se jednat o pěknou diskuzi a řešení možných problémů práce z domova.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
K této oblasti mám největší výhrady. Jazyková úroveň zkazila můj dojem z celé práce, jejíž téma mě na začátku velice zaujalo.
Kapitoly nezačínají na nové stránce. Text je často psán nesrozumitelně. Úplně chybí jakékoli číslování. Text obsahuje velkou
řadu překlepů, chyb, vynechaných slov (jako např. měli věci zlepšit, organizace měli, budeme zvyklý) apod. Bakalářská práce
není obyčejný cár papíru, ale výstup tříletého studia, který je veřejný. Nerozumím, proč si studentka po sobě svou práci
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nepřečetla nebo si ji nenechala někým překontrolovat. Práce obsahuje málo obrázků, grafy obsahuje pouze sloupcové, 1
odstavec na str. 22 zcela zmatený. Pravděpodobně se již budu opakovat, ale bylo by vhodné, kdyby práce obsahovala i
seznam zkratek a vzorový dotazník. Práce neobsahuje žádnou přílohu.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Zdroje jsou citovány a seřazeny v seznamu literatury.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výhrady mám také k odrážkám za dvojtečkou. Většinou začínáte správně malým písmenem, ale mezi odrážkami Vám vždy
chybí čárka a na konci tečka. Viz. strany 13,23.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Cílem práce bylo vyhodnotit, zda je institut „home office“ vhodný pro mezinárodní logistickou firmu. Jako další cíl
si studentka kladla otázku: jak jsou s tímto způsobem práce spokojení samotní zaměstnanci.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se studentka věnuje problematice
průmyslové logistiky, personálnímu řízení a motivací pracovníků. Témata jsou velice zajímavá, ovšem jak popisuji
již výše, ne zcela dobře zpracována. Jak po formální tak obsahové stránce.

Praktická část je zaměřena na zpracování dotazníkového šetření. Také jsem se k této časti vyjádřila už výše. Pokusím
se o stručné shrnutí. Část dotazníkového šetření studentka nevykonávala. Nesestavovala ani dotazník. Data
z dotazníku ji byla poskytnuta. Bakalářská práce bohužel neobsahuje konkrétní seznam kladených otázek. V textu
není ani zmíněno, že byl dotazník v obou letech stejný. Z pozorného čtení textu to však vyplývá. Nebo se mýlím?
Znění pokládaných otázek a možností odpovědí lze odhadnout z názvu grafů a popisku osy x. I když je zarážející, že
se v roce 2021 u některých otázek nikdo nevyjádřil k možnosti neutrální. Jestli tomu dobře rozumím, otázka na str.
34 byla položena pouze v roce 2021. Možná by bylo vhodné někde v textu, před grafem další kladené otázky tuto
informaci zmínit. Na další stránce uvádíte zase otázku z dotazníků v obou letech šetření. Grafické zpracování
dotazníku o spokojenosti zaměstnanců ve firmě Kuehne + Nagel, s.r.o. je velice hezké a přehledné. Sloupcový graf
v % je zcela v pořádku. Jeho úroveň ale opět sráží popis grafů, který obsahuje nesrozumitelné dlouhé věty, překlepy,
nepřesnosti. V příloze není uveden ani dotazník zpracovaný personálním oddělením firmy, ani dotazník vytvořený
studentkou.

Kvůli značným nepřesnostem v textu mám řadu (bohužel neodborných) otázek:

1. Na čem se podílí elektrická trakce zhruba ze 72%?
2. Můžete nám sdělit, o jaké se jedná výzkumy a kde jste našla výzkumy, ze kterých vzešlo, že lidé, kteří jsou

proaktivní a sami od sebe vyhledávají zpětnou vazbu, ptají se, pokud něčemu nerozumí a celkově sami od
sebe velmi dobře komunikují… více str. 23 druhý odstavec od spodu.

3. Mohla byste si znovu přečíst str. 34 a říci nám, kolik máte v textu pravopisných chyb?
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4. A je Vaše potvrzení nebo vyvrácení stanovené hypotézy na téže straně srozumitelné? Zkuste to říci
přísedící komisi trochu jinak. Lépe.

Studentka v práci předvedla i samostatnost a snahu o odbornou práci. Zvolené postupy a metody jsou správné. Je
veliká škoda, že na určité věci se příliš nesoustředila. A myšlenky, hypotézy nedotáhla při zpracování do konce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 29.5.2022 Podpis: